[image: Capes lança programa para apoio a eventos educacionais — Ministério da  Educação] [image: ]  [image: ] [image: ]

TERMO DE CIÊNCIA DE PARTICIPAÇÃO DOS(AS) PALESTRANTES

Eu, [Nome Completo do Proponente], inscrito(a) no CPF sob o nº [Número do CPF], na qualidade de proponente do evento [Nome do Evento], a ser realizado em [Data(s) e Local do Evento], submetido ao Programa de Apoio a Eventos no País – Educação Básica (PAEP-EB), confirmo para os devidos fins que todos os palestrantes abaixo listados foram formalmente convidados e estão cientes sobre sua participação, concordando com a temática, a programação e os termos estabelecidos.
Comprometo-me ainda a, nos termos da legislação vigente, obter a autorização de cada um dos palestrantes para a divulgação de seus nomes, currículos e imagens,  antes da veiculação de qualquer material de divulgação.
Assumo a responsabilidade pela veracidade das informações aqui prestadas e pela concordância de todos os palestrantes listados.
PALESTRANTES
	Nome Completo
	Palestra/Tema

	[Nome do Palestrante 1]
	[Tema da Palestra]

	[Nome do Palestrante 2]
	[Tema da Palestra]

	[Nome do Palestrante 3]
	[Tema da Palestra]

[Cidade], [dia] de [mês] de [ano].

[Assinatura do Proponente] [Nome Completo do Proponente]

image1.jpeg
<3 PAEP-EB

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

image2.png
CAPES

MINISTERIO DA
EDUCAGAO

GOVERNO FEDERAL

ol lu

UNIAO E RECONSTRUCAO